
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ
20.09.2024 309- од

г. 1 Гохвистпево

О создании студенческой службы медиации (примирения)

На основании письма Самарского управления министерства образования 
и науки Самарской области № 416 от 17.02.2020 года о развитии сети служб 
медиации (примирения) в образовательных организациях, Распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О 
концепции развития до 2020 года сети служб медиации в целях реализации 
восстановительного правосудия в отношении детей» (в редакции от 
01.09.2018г.) с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и 
интересов детей, создания условий для формирования безопасного 
образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 
конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации 
их участников на основе принципов медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Службы медиации ГБПОУ «ГКП» и план работы Службы 
медиации на 2024-2025 уч.г.

2. Утвердить состав службы медиации:

1) Вильданова А.Н. -  куратор службы медиации;
2) Данилова Н.Ю .- заместитель директора по УГГР;
3) Исламгирова Эпже -  обучающаяся 631;
4) Копылова А.Е. - обучающаяся 631;
5) Мансурова Ю.Л. -  обучающаяся группы 621;
6) Мирошниченко 11.Д. -  обучающаяся группы 621;
7) Мукенова А.Н. -  обучающаяся группы 621;
8) Титовнина Варвара -  обучающаяся хруппьт 621;
9) Тихонова Л.А. -  обучающаяся группы 631;
10) Юрина Н.С. -  обучающаяся группы 631.



3.Куратору Службы медиации Вильдановой А.Н. разработать план работы, 
продолжить вести журнал регистрации конфликтных ситуаций, а также 
обеспечить размещение и обновление информации на сайте колледжа о 
деятельности службы медиации.
4. Классным руководителями членам службы медиации довести до сведения 
обучающихся и родителей/законных представителей принципы и 
нормативные основания работы службы медиации колледжа.

6. Заместителю директора по УГГР Даниловой Н.Ю., организовать 
взаимодействие службы медиации колледжа и Совета по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по сопровождению 
конфликтных ситуаций в колледже на основе восстановительного подхода.

7. Куратору службы медиации Вильдановой А.Н. обеспечить проведение 
ежегодного мониторинга деятельности службы медиации колледжа.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


		2024-09-23T08:57:33+0400
	Иванов В.Г
	Я подтверждаю этот документ




